копия                                                                       Дело №2-5-1608/2022

УИД 16МS0010-01-2022-002336-91
 РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

      3 августа  2022 года                            г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи  Калимуллина И.И.,  секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

с участием представителя истца Черменской О.Ю.,

представителя ответчика Касымовой Л.Б.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Алтынбаева Т.Р. к ООО «УК ОСТА», ООО «Строй Инвест Групп»  о возмещении ущерба,

руководствуясь статьями 194-198  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

Иск   удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «УК ОСТА»  (ИНН 1657248218) в пользу Алтынбаева Т.Р. (паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в счет возмещения ущерба, причиненного автомобилю БМВ, государственный регистрационный знак ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,  сумму в размере 21030 рублей, расходов на оценку в размере 3000 рублей, расходов на представителя в размере 10000 рублей, в счет возврата оплаченной государственной пошлины сумму в размере 831  рубль.
ООО «Строй Инвест Групп» (ИНН 1655383268) от гражданской ответственности  освободить.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано апелляционном порядке в Вахитовский районный суд г.Казани путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня составления решения в окончательной форме.

  Мировой судья  подпись
  Верно

  Мировой судья                                                                  Калимуллин И.И.